
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8538 | E-mail: cca@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 13, DE 11 DE JUNHO DE 2025 

 
 

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal Rural do 
Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/GAB Nº 200/2025, de 26 
de fevereiro de 2025; considerando o artigo 176, e seus parágrafos, do Regimento da 
Universidade Federal Rural do Semi-Árido e; o processo administrativo nº 23091.003021/2025-
88, resolve: 

Art. 1º Designar comissão voltada à análise do pedido de redistribuição 
constante no Processo nº 23091.003021/2025-88, composta pelos seguintes membros: 

I – Pompeu Paes Guimarães – Siape 2055639 (Presidente); 

II – Danielle da Silva Oliveira Martins – Siape 2071619 (Membro); 

III – Vinícius Gomes de Castro – Siape 1056334 (Membro); e 

IV – Daniel Valadão Silva – Siape 2213033 (Suplente). 

 
Art. 2º A comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para finalizar os trabalhos e 

encaminhar relatório final ao Departamento de Ciências Agronômicas e Florestais – DCAF. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta. 
 

 

 

 

 
MOACIR FRANCO DE OLIVEIRA 

Diretor do Centro de Ciências Agrárias 

mailto:cca@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2025-06-11T16:38:04-0300




